平成 28年度第２回栃木県臨床細胞学会理事・評議員会議事録

日 時：平成 29年 2月 4日（土） 午後 3時 00分～3時 30分

場 所：国際医療福祉大学病院 Ｂ棟４階カンファレンス室

出席者：小島 勝 （獨協医科大学病院）    大谷美雄 （那須赤十字病院）

大和田倫孝（国際医療福祉大学病院）  関口 勲 （栃木県立がんセンター）

藤原寛行 （自治医科大学付属病院）  深澤 一雄（獨協医科大学病院）

清水和彦 （足利赤十字病院）     小川 芳明（鈴木病理細胞研究所）

桑久保 修（栃木県保健衛生事業団）  中村雅哉 （足利赤十字病院）

黒田  一 （獨協医科大学病院）    鈴木 智子（自治医科大学付属病院）

圓谷  勝 （獨協医科大学病院）    神蔵 慎一 （国際医療福祉大学病院）

平林 かおる（栃木県立がんセンター） 中野 公子 （栃木県立がんセンター）

町田 浩美 （獨協医科大学病院）

欠席者：長谷川壽彦 (東京都予防医学協会)   鈴木光明 （新百合ヶ丘総合病院）

今井 康雄（獨協医科大学病院）   正和信英 （獨協医科大学病院）

中里 宜正（獨協医科大学病院）   福嶋 敬宜（自治医科大学付属病院）

平尾 潔 （平尾産婦人科）     古川 政雄（NHO 宇都宮病院）

Ⅰ報告事項

1） 会員数：149名（医師 52名、細胞検査士 97名）2017年 1月 31日現在

2） 学術集会・講習会

H29.2.4 第 67回栃木県臨床細胞学会学術集会

参加シールに記載済み（JSC:10点 IAC:4点）

3） 今後の学術集会開催順（予定）

     第 68回栃木県臨床細胞学会学術集会

：足利赤十字病院（病理） 会長 清水 和彦先生

 平成 29年 10月 14日（土）獨協医科大学病院 大会議室

      第 69回：栃木県立がんセンター（婦人科）

     第 70回：獨協医科大学病院（病理）

     第 71回：自治医科大学附属病院（産科婦人科）

     第 72回：国際医療福祉大学病院（産科婦人科）

Ⅱ 協議事項

１． 平成 29年度予算（案）が承認された。

収入の部                支出の部

      会費                  事務費       10,000

      医師    4,000×52＝ 208,000     通信費       70,000

       細胞検査士 3,000×97＝ 291,000     関東臨床分担金   74,500

(149X500)

                            細胞検査士助成金  100,000

               計  499,000        交通費       60,000

                           会議費        80,000

                            謝金         100,000

                           雑費         4,500

計     499,000

２． 平成 29年度役員改正について

１） 平成 29年度役員として、平林かおる（栃木県立がんセンター）を理事に、長谷

川清志（獨協医科大学病院 産科婦人科学講座）、竹井裕二（自治医科大学病院 産

科婦人科学講座）を評議員とする。また、細胞検査士会、会長交代により中村雅哉

（足利赤十字病院）を副会長、大谷美雄を理事とし、事務局変更に伴い、町田浩美

（獨協医科大学病院 病理部）を評議員とすることで承認された。（別紙参照）

  ３．その他

１）2020年（4年後）第 34回関東臨床細胞学会担当となる。

深澤一雄（獨協医科大学病院 産科婦人科学講座）を学会長とし、小島 勝（獨協医

科大学病院 病理診断科）を実行委員とすることで承認された。

今後、会場その他内容を検討していくこととなった。

２）2019、2020年度の栃木県臨床細胞学会会長は深澤一雄（獨協医科大学病院 産科

  婦人科学講座）とする。